

# Protokół

z posiedzenia wspólnego Rady Miejskiej  
w Żurominie  
z dnia 14 marca 2017r.

## PROTOKÓŁ

ze wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu **14 marca 2017** roku pod przewodnictwem Pani Barbary Michalskiej – Przewodniczącej Rady Miejskiej w Żurominie.

Stan osobowy Rady – 15 osób.

Obecnym na posiedzeniu było 14 Radnych.

Nieobecny: Pan Zbigniew Sochocki.

### Spoza grona radnych w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pani Aneta Goliat – Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin
2. Pan Michał Bodenszac – Zastępca Burmistrza
3. Pani Wiesława Jankiewicz – Sekretarz Gminy i Miasta Żuromin
4. Pani Bożena Fijałkowska – Kierownik Wydziału Oświaty w UGiM Żuromin
5. Pani Ewa Wnuk – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Zamówień Publicznych w UGiM Żuromin
6. Przedstawiciele prasy

### Pkt 1. Otwarcie obrad.

Wspólne posiedzenie Komisji otworzyła i przywitała obecnych **Pani Aneta Goliat** – Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin, następnie oddała głos Pani Przewodniczącej celem poprowadzenia obrad. **Pani Barbara Michalska** powitała wszystkich i odczytała proponowany porządek obrad, jak niżej:

### Proponowany porządek posiedzenia komisji wspólnych Rady Miejskiej w dniu 14.03.2017r.

1. Otwarcie obrad.
2. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.
3. Projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Żuromin.
4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Dąbrowa.
5. Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
6. Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i punktów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz kandydatów do klas pierwszych na uczniów publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Żuromin, zamieszkałych poza obwodami tych szkół, dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia oraz przyznania określonej liczby punktów.

7. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Gminy i Miasta Żuromin w ramach pomocy de minimis.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2017.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie obrad.

**Pkt 2. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.**

Pan Andrzej Wiśniewski przedstawił ww. sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Żuromin.**

Pani Ewa Wnuk powiedziała, że zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt do zadań własnych gminy należy zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie. Na mocy tej ustawy Rada Gminy została zobowiązana do corocznego przyjmowania w drodze uchwały programu opieki na zwierzętami bezdomnymi. Program określa zasady tej opieki oraz zasady zapobiegania bezdomności zwierząt. Gmina na realizację programu ma przeznaczone w budżecie na 2017r. środki w wysokości 40 tys. zł, kwota została ustalona na podstawie wydatków z poprzednich lat. W ramach wykonywania zadań programu Gmina ma podpisane dwie umowy, jedna z gabinetem weterynaryjnym, który świadczy całodobową opiekę nad zwierzętami oraz umowa z przedsiębiorstwem usług komunalnych posiadającym schronisko w Pawłowie. Koszt utrzymania psa w schronisku to 10 zł dziennie netto, w schronisku obecnie przebywa 10 psów. Na wyłapywanie bezdomnych zwierząt jest przeznaczona kwota 20 tys. zł, w ubiegłym roku na ten cel wydatkowano 19 854 zł. Na usługi weterynaryjne przeznaczonych jest 8 tys. zł, w ubiegłym roku na te usługi wydatkowano kwotę 6 614 zł. W ubiegłym roku wydano dodatkowo jeszcze kwotę 4 593 zł na karmę dla zwierząt, są to wydatki w związku z tymczasowym przetrzymywaniem psów w schronisku. Pan Józef Chmielewski zapytał czy pies przebywający w schronisku jest poddawany sterylizacji. Pani Ewa Wnuk to potwierdziła. Pani Przewodnicząca zapytała ile rocznie kosztuje utrzymanie jednego psa w schronisku. Pani Ewa Wnuk odpowiedziała, że rocznie jest to suma 382 zł i do tego całodobowa opieka weterynaryjna.

**Pkt 4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy miejscowości Dąbrowa.**

Pan Burmistrz wytłumaczył, że taka uchwała jest potrzebna do aplikowania o środki zewnętrzne, chodzi o wystąpienie z wnioskiem w ramach PROW na Budowę kanalizacji sanitarnej w Dąbrowie. Ten dokumentem jest niezbędnym załącznikiem, aby wniosek był dalej procedowany.

**Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.**

Pani Bożena Fijałkowska przypomniała, że wcześniej była podejmowana podobna uchwała, ale dotyczyła projektu dostosowania sieci szkół, była to uchwała intencyjna, której celem było obligatoryjne uzyskanie pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. Uchwała uzyskała wszystkie potrzebne pozytywne opinie. Projekt tej uchwały jest taki sam jak poprzedniej, ale chodzi już o dostosowanie sieci szkół a nie o projekt, stąd w podstawie prawnej jest art. 210 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe. Następnie odczytała pozytywne opinie: Mazowieckiego Kuratora Oświaty o projekcie dostosowania sieci szkół, opinię Zarządu Oddziału ZNP w Żurominie oraz opinię WOZWZZ „Solidarność – Oświata”.

**Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i punktów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz kandydatów do klas pierwszych na uczniów publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Żuromin, zamieszkałych poza obwodami tych szkół, dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia oraz przyznania określonej liczby punktów.**

Pani Bożena Fijałkowska powiedziała, że w tamtym roku podejmowana była uchwała całościowa o rekrutacji. Nowa ustawa - Prawo oświatowe zobowiązała organ prowadzący do określenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego. Wraz z dyrektorami szkół zostały określone wspomniane kryteria, określając przy tym punktację i dokumenty potwierdzające spełnienie kryterium.

**Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Gminy i Miasta Żuromin w ramach pomocy de minimis.**

Pan Burmistrz wyjaśnił, że proponowany projekt uchwały jest narzędziem zachęcającym przede wszystkim lokalnych przedsiębiorców do inwestowania na terenie Gminy, poprzez zwolnienie od podatku, inwestor inwestujący na terenie Gminy i Miasta Żuromin może ubiegać się o zwolnienie w ramach pomocy de minimis z podatku od nieruchomości na okres 2 lat, musi spełnić odpowiednie kryteria wskazane w Rozporządzeniu, ale również kryteria wskazane w projekcie uchwały. Zwolnieniu nie będą podlegać: nieruchomości związane z prowadzeniem działalności handlowej na łącznej powierzchni użytkowej budynków powyżej 200m<sup>2</sup> oraz nieruchomości zajętych na: usługi deweloperskie, stacje paliw, działalność bankową, działalność instytucji finansowych. Inwestor, który będzie chciał skorzystać ze zwolnienia, będzie musiał przez okres 2 lat być właścicielem inwestycji i przez okres 2 lata prowadzić w wybudowanej inwestycji działalność gospodarczą. Projekt uchwały wymagał zaopiniowania przez Prezesa UOKiK, opinia jest pozytywna. Pan Andrzej Supko zapytał czy zwolnienie od podatku będzie dotyczyć również nielokalnych inwestorów. Pan Burmistrz odpowiedział, że taki inwestor również będzie mógł ze zwolnienia skorzystać. Pani Przewodnicząca zarządziła 5-minutową przerwę.

Po przerwie.

**Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Żuromin.**

**Pkt 9. Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2017.**

**Pani Skarbnik** przedstawiła zmiany:

DOCHODY – załącznik nr 1

Zmiany w załączniku nr 1 dotyczą:

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Paragraf 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 655 165,93 zł (zwiększenie wpływów z elektrowni wiatrowych od firm).

**Pan Waldemar Bukowski** zapytał o powód zwiększenia planu dochodów, czy zwiększył się podatek czy może powstały nowe elektrownie. **Pani Skarbnik** odpowiedziała, że wszyscy złożyli prawidłowe deklaracje, tzn. przyjęli zwiększoną kwotę i tak płacą. Różnica między deklaracjami ubiegłym i aktualnie składanymi prawdopodobnie będzie wynosić ok. 1 109 000 zł.

Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

Paragraf 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 30 000,00 zł (zwiększenie wpływów z elektrowni wiatrowych od osób fizycznych).

Paragraf 0320 Wpływy z podatku rolnego - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 200 000,00 zł (skutki obniżenia stawki podatku rolnego).

**Pani Burmistrz** wytłumaczyła, że zmniejszenie wynika z podjętej na ten rok uchwały obniżającej podatek rolny. Wysłali pismo do SKO odnośnie wadliwych decyzji podatkowych, na obecną chwilę nie ma jeszcze odpowiedzi pisemnej, ale ustna informacja jest taka, że cała procedura jest skomplikowana i zmiana tych decyzji może trwać nawet do 2019r.

Rozdział 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

Paragraf 0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 3 621,00 zł (zmniejszenie wynika z podanych ostatecznych kwot subwencji na 2017 rok).

Dział 758 Różne rozliczenia

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

Paragraf 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 166 082,00 zł (zmniejszenie wynika z podanych ostatecznych kwot subwencji na 2017 rok).

Pan Andrzej Supko zapytał czy zmniejszenie kwoty subwencji ma związek ze zmniejszoną liczbą dzieci. Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie wie z czego to wynika, otrzymali po prostu taką decyzję.

#### Dział 801 Oświata i wychowanie

##### Rozdział 80101 Szkoły podstawowe

Paragraf 6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 280 000,00 zł (Przebudowa boiska przy Zespole Szkół Nr 2 w Żurominie i Budowa boiska przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Raczynach).

#### Dział 852 Pomoc społeczna

Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

Paragraf 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 4 200,00 zł.

Paragraf 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 1 400,00 zł.

Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Paragraf 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 17 000,00 zł.

##### Rozdział 85216 Zasiłki stałe

Paragraf 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 7 000,00 zł.

##### Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej

Paragraf 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 1 600,00 zł.

#### Dział 855 Rodzina

##### Rozdział 85501 Świadczenie wychowawcze

Paragraf 2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom, związane z realizacją świadczenia

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 4 000,00 zł ( program 500 + ).

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Paragraf 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 38 000,00 zł.

Całkowita zmiana planu dochodów to zwiększenie o kwotę 533 462,93 zł.

Dochody budżetu gminy i miasta na rok 2017 po dokonanych zmianach wynoszą 53 239 067,51 zł, w tym:

- 1) dochody bieżące w kwocie 49 213 848,93 zł
- 2) dochody majątkowe w kwocie 4 025 218,58 zł,

WYDATKI – załącznik nr 2

Zmiany w załączniku nr 2 dotyczą:

Dział 600 Transport i łączność

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne

Paragraf 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 180 000,00zł.

Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 840 000,00 zł

- Budowa ul. Zielony Rynek wraz z miejscami parkingowymi przy ulicy Wetmańskiego, ulicy Zielony Rynek i ulicy Zwycięstwa – rozszerzenie inwestycji i wzrost o 60 000,00 zł.
- "Przebudowa dróg gminnych: Chamsk - Olszewo 460622W, Olszewo – Sadowo 460604W, ETAP I – obejmujący przebudowę drogi Chamsk - Olszewo" - zmniejszenie kwoty inwestycji znajdującej się w WPF o 900 000,00 zł.

Dział 710 Działalność usługowa

Rozdział 71095 Pozostała działalność

Paragraf 4270 Zakup usług remontowych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 70 000,00 zł ( zwiększenie funduszu remontowego).

**Pani Burmistrz** dodała, że chodzi o podłączenie centralnego ogrzewania do bloków na ul. Wyzwolenia (tzw. tramwajów).

Dział 750 Administracja publiczna

## Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie

Paragraf 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 359,70 zł.

## Rozdział 75023 Urzędy gmin

Paragraf 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 5 154,99 zł.

Paragraf 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 22 895,36 zł.

Paragraf 4260 Zakup energii - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 3000,00zł.

## Rozdział 75095 Pozostała działalność

Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 15 000,00 zł.

## Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

### Rozdział 75416 Straż gminna

Paragraf 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 42,38 zł.

## Dział 801 Oświata i wychowanie

### Rozdział 80101 Szkoły podstawowe

Paragraf 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 25 000,00 zł.

Paragraf 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 4 500,00 zł.

Paragraf 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 9 000,00 zł.

Paragraf 4120 Składki na Fundusz Pracy - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 1 300,00 zł.

Paragraf 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 3 000,00 zł.

Paragraf 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 2 880,00

Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 580 000,00 zł.

- Dokumentacja projektowa termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Poniatowie i Zespołu Szkół Nr.2 w Żurominie (finansowane z funduszu sołectkiego 17 979,30 zł) – rozszerzenie inwestycji i zwiększenie kwoty o 20 000,00 zł.



- Przebudowa boiska przy Zespole Szkół Nr 2 w Żurominie i Budowa boiska przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Raczynach - rozszerzenie inwestycji i zwiększenie kwoty o 560 000,00 zł.

#### Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Paragraf 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 105,00 zł.

Paragraf 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 50 000,00 zł.

Paragraf 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 4 500,00 zł.

Paragraf 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 9 000,00 zł.

Paragraf 4120 Składki na Fundusz Pracy - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 1 300,00 zł.

Paragraf 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 2 880,00 zł.

#### Rozdział 80110 Gimnazja

Paragraf 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 105,00 zł.

Paragraf 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 25 000,00 zł.

#### Rozdział 80195 Pozostała działalność (przesunięcie między paragrafami wydatków)

Paragraf 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 6 000,00 zł.

Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 6 000,00 zł.

#### Dział 852 Pomoc społeczna

Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej

Paragraf 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 5 600,00 zł.

Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Paragraf 3110 Świadczenia społeczne - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 17 000,00 zł.

#### Rozdział 85216 Zasiłki stałe

Paragraf 3110 Świadczenia społeczne - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 7 000,00 zł.

#### Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej

Paragraf 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 1 000,00 zł.

Paragraf 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 172,00 zł.

Paragraf 4120 Składki na Fundusz Pracy - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 25,00 zł.

Paragraf 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 153,00 zł.

Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 250,00 zł.

#### Dział 855 Rodzina

##### Rozdział 85501 Świadczenie wychowawcze ( program 500 + )

Paragraf 3110 Świadczenia społeczne - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 3 940,00 zł.

Paragraf 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 60,00 zł.

Paragraf 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 15 000,00 zł.

Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 15 000,00 zł.

Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Paragraf 3110 Świadczenia społeczne - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 38 000,00 zł.

#### Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

##### Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 110 000,00 zł.

- Rozwój terenów zielonych w mieście etap pierwszy - zwiększenie kwoty inwestycji znajdującej się w WPF o 110 000,00 zł. (1 600 000,00 zł do 1 710 000,00 zł).

##### Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 80 000,00 zł.

- Budowa punktów świetlnych na terenie gminy i miasta :ul. Osiedlowa w Olszewie, Chamsk ul. Łąkowa, ul Brzozowa w Żurominie, park przy ulicy Lidzbarskiej w Żurominie – zmniejszenie kwoty inwestycji o 80 000,00 zł.

#### Rozdział 90095 Pozostała działalność

Paragraf 4300 Zakup usług pozostałych- nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 15 000,00 zł.

Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 10 000,00 zł.

- Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego nad rzeką Wkrą w Brudnicach (finansowane z funduszu sołectkiego - 12 842,50 zł. ) – inwestycja przeniesiona do WPF
- Budowa targowiska gminnego w Żurominie przy ulicy Zwycięstwa- nowa inwestycja wprowadzona do WPF z planowanym wydatkiem w roku 2017 w wysokości 10 000.00 zł.

#### Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

##### Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Paragraf 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 19 895,36 zł.

Paragraf 4260 Zakup energii - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 3 000,00

#### Dział 926 Kultura fizyczna

##### Rozdział 92695 Pozostała działalność

Paragraf 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne- nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 1 000,00 zł.

Paragraf 4120 Składki na Fundusz Pracy - nastąpiło zwiększenie planu o kwotę 20,00 zł.

Paragraf 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - nastąpiło zmniejszenie planu o kwotę 30 000,00 zł (Siłownia plenerowa w Żurominie została zdjęta z planu inwestycji na 2017 r).

Całkowita zmiana planu wydatków to zmniejszenie o kwotę 26 537,07 zł.

Wydatki budżetu gminy i miasta na rok 2017 po dokonanych zmianach wynoszą 60 029 747,79 zł w tym :

- 1) wydatki bieżące w kwocie 47 644 002,71 zł,
- 2) wydatki majątkowe w kwocie 12 385 745,08 zł

1. Deficyt w wysokości 6 790 680,28 zł. zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów na niżej wymienione inwestycje o łącznej wysokości 6 790 680,28 zł.

- Budowa ul. Zielony Rynek wraz z miejscami parkingowymi przy ulicy Wetmańskiego, ulicy Zielony Rynek i ulicy Zwycięstwa - 160 000,00
- Przebudowa ulic wraz z infrastrukturą Klonowa, Dębowa, Przedwiośnie, Chopina i Szymanowskiego w Żurominie – 280 000,00
- Budowa ulicy łączącej ul. Wyzwolenia z ul. Lidzbarską w Żurominie - 400 000,00
- Przebudowa drogi Będzimin – Siemcichy - 200 000,00
- Termomodernizacja-Zespół Szkół Nr 1 w Żurominie - 580 680,28
- Przebudowa boiska przy Zespole Szkół Nr 2 w Żurominie i Budowa boiska przy Samorządowej Szkole Podstawowej w Raczynach – 500 000,00
- Budowa infrastruktury technicznej i drogowej dla potrzeb planowanej strefy ekonomicznej w Żurominie - 250 000,00
- Rozbudowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie miasta - 250 000,00
- Rekultywacja składowiska odpadów w Brudnicach - 450 000,00
- Budowa punktów świetlnych na terenie gminy i miasta :u. Osiedlowa w Olszewie, Chamsk ul. Łąkowa, ul Brzozowa w Żurominie, park przy ulicy Lidzbarskiej w Żurominie - 80 000,00 zł.

W WPF

- "Przebudowa dróg gminnych: Chamsk - Olszewo 460622W, Olszewo – Sadowo 460604W, ETAP I – obejmujący przebudowę drogi Chamsk - Olszewo" - 2 000 000,00
- Budowa Świetlicy wiejskiej w Nadratowie - 40 000,00
- Rozwój terenów zielonych w mieście etap pierwszy - 1 600 000,00

2. Przychody budżetu w wysokości 1 243 000,00 zł. (kredyt 1 243 000,00 zł) przeznacza się na rozchody w wysokości 1 243 000,00 zł. (spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 1 193 000,00 zł. i pożyczek 50 000,00 zł).

**Pan Burmistrz** uzupełnił, że jeżeli chodzi o WPF to jedna inwestycja została dodana, a druga skorygowana. Rozwój terenów zielonych został zwiększony o 110 tys. zł (80 tys. zł na oświetlenie i 30 tys. zł na siłownię plenerową). Planują w jednym dużym przetargu móc zrealizować i oświetlenie i siłownię plenerową licząc na oszczędności poprzetargowe. Zauważył, że o wprowadzeniu inwestycji Budowy targowiska gminnego mówi się już dwa lata, dokumentacja jest prawie przygotowana, a został ogłoszony konkurs w ramach PROW, nabór trwa do 24 kwietnia i punktowane są dodatkowo np. odnawialne źródła energii, dlatego chcą doprojektować niewielką część fotowoltaiki i stąd zwiększenie o 10 tys. zł. Całość inwestycji opiewa na kwotę 4 mln zł. Inwestycja obejmuje budowę hali targowej, wiaty targowej otwartej oraz utwardzenie terenu wokół targowiska. Dofinansowanie w ramach PROW 63%. Zmniejszona w WPF została kwota inwestycji dotyczącej przebudowy drogi Chamsk-Olszewo ze względu na rozstrzygnięty przetarg na ofertę niespełna 2 mln zł. **Pani Burmistrz** dodała, że

umowa zostanie podpisana 27 marca. Pan Burmistrz kontynuował, że co do Załącznika inwestycyjnego to:

- 1) Rozszerzona została inwestycja budowy ul. Zielony Rynek wraz z miejscami parkingowymi przy ulicy Wetmańskiego, ulicy Zielony Rynek o ulicę Zwycięstwa – zwiększenie o kwotę 60 tys. zł. Przypomniał o rozmowach ze Starostami, zostało już złożone zgłoszenie parkingu przy Technikum na ok. 25 miejsc parkingowych, chodzi o parking w wersji płyt ażurowych.
- 2) Połączone zostały dwie inwestycje dotyczące przebudowy ulic wraz z infrastrukturą – osiedle Klonowa Dębowa oraz Przedwiośnie, Chopina i Szymanowskiego – co pozwoli na przeprowadzenie jednego przetargu i skorzystanie na lepszej ofercie finansowej.
- 3) Dodanie do inwestycji Wykonania dokumentacji projektowej budowy ul. Mazowieckiej w Żurominie ulicy Żeromskiego – chodzi o rozszerzenie projektu do schetynówki o ul. Żeromskiego (od miejsca skrzyżowania z ul. Mazowiecką do skrzyżowania z ul. Przemysławą).
- 4) W związku z ogłoszeniem w najbliższym czasie naboru w ramach RPO na termomodernizację – planują dokończenie termomodernizacji ZS Nr 2 w Żurominie i podłączenie do wniosku Szkoły Podstawowej w Poniatowie.
- 5) Rozszerzenie inwestycji Budowy boiska w Szkole Podstawowej w Raczynach o Przebudowę boiska przy ZS Nr 2 w Żurominie – liczą na dodatkowe punkty, nabór trwa do końca marca, koszt kwalifikowany to 600 tys. zł.

Pani Przewodnicząca zapytała czy do wniosku nie można byłoby dołączyć boiska przy Szkole Podstawowej w Będzynie. Pan Burmistrz odpowiedział, że przeanalizowali to i boisko w Będzynie nie dałoby punktów, ale myślą o boisku w Będzynie, może w przyszłym roku uda się wykonać podbudowę w ramach prac Urzędu. Pan Józef Chmielewski zapytał jakie kryteria należy spełnić, aby uzyskać punkty. Pan Burmistrz wymienił: szeroki dostęp, ilość uczniów w szkole, ilość wykwalifikowanej kadry w-f, osiągnięcia sportowe szkoły. Pani Burmistrz uzupełniła, że promowane są duże szkoły, z dużą liczbą uczniów. Pan Waldemar Bukowski w związku z ZS Nr 2 powiedział, że Pani Burmistrz wydała Zarządzenie o konsultacjach społecznych. Pan Burmistrz powiedział, że jest to element dodatkowo punktowany przy naborze wniosków.

- 6) Zmniejszenie o kwotę 80 tys. zł na inwestycji Budowy punktów świetlnych, które zostały podłączone do inwestycji Rozwoju terenów zielonych

Pan Józef Chmielewski zaproponował, aby rewitalizacją objąć również wieś, wskazał na możliwość skorzystania z tego programu na remont Domu Ludowego w Rzężawach, który jest już własnością Gminy. Mieszkańcy Rzężaw przekazali fundusz sołecki na ten cel i deklarują chęć współpracy, zaproponował, tak jak ustaliła Komisja Infrastruktury, aby pracownik Wydziału Budownictwa Urzędu pomógł mieszkańcom zaplanować harmonogram prac remontu. Pan Burmistrz wyjaśnił, że program rewitalizacji Gmina już miała na lata 2012-2015, wtedy ten dokument był również potrzebny do aplikowania o fundusze unijne i wtedy programy rewitalizacyjne nie były tak obostrzone jak obecnie. W obecnej perspektywie, aby wnioskować o część funduszy w ramach RPO taki program rewitalizacji trzeba posiadać i musi być on przyjęty przez Marszałka. Program musi być przygotowany bardzo fachowo i stąd kwota 15 tys. zł na wykonanie. Jeśli chodzi o rewitalizację terenów wiejskich zorientują się, ale z praktyki z programów RPO na terenach wiejskich nie można korzystać, ale można - tak jak Rada podjęła uchwałę - w ramach PROWu i odnowy wsi, to jest dokument, w którym można np. wskazać

potrzebę remontu Domu Ludowego. Pan Józef Chmielewski jest za tym, aby w tym dokumencie potrzebę wskazać. Pan Dominik Stopczyński zapytał o kwotę zwiększenia inwestycji Zagospodarowania terenu rekreacyjnego nad rzeką Wkrą w Brudnicach. Pan Burmistrz powiedziała, że czekają na ogłoszenie programu z PROW, w ramach którego chcą zagospodarować teren kąpieliska, jest już dokumentacja projektowa, kosztorys jest na kwotę rzędu 700 tys. zł, zostały dołożone pieniądze zabezpieczone na ten cel w tym roku. W momencie ogłoszenia naboru będzie można wykazać, że pieniądze w WPF są zabezpieczone, dofinansowanie w wysokości 63%. Pan Dominik Stopczyński zapytał czy Gmina posiada zezwolenia, jeśli chodzi o kąpiel w wodzie kąpieliska. Pan Burmistrz potwierdził, jeśli chodzi o procedurę utworzenia kąpieliska jest czas do 15 kwietnia, projekt uchwały został już wysłany do zaopiniowania, Radą będzie rozważała podjęcie uchwały o możliwości utworzenia kąpieliska prawdopodobnie w kwietniu. Inne dokumenty budowlane są już przygotowane i teraz czekają na możliwość dofinansowania. Pan Andrzej Supko zapytał o inwestycję dotyczącą podłączenia bloków komunalnych na ul. Wyzwolenia do centralnego ogrzewania, chodzi o zwiększenie o 70 tys. zł. Pan Burmistrz wyjaśnił, że z inicjatywy Pani Burmistrz ŻZK chciałyby podłączyć cztery budynki komunalne przy ul. Wyzwolenia (tramwaje), zainteresowanie mieszkańców było bardzo duże. Efekt ekologiczny tej inwestycji jest bezdyskusyjny, chcieliby zdążyć z tą inwestycją przed rozpoczęciem projektu zieleni, aby nie zniszczyć tego co w ramach tego projektu zostanie wybudowane. Zwiększenie o kwotę 70 tys. zł to zwiększenie funduszu remontowego po stronie Gminy, z racji tego, że Gmina jest największym udziałowcem. Pan Arkadiusz Lewandowski dodał, że w tej chwili fundusz remontowy dla Gminy wynosi 50gr/m<sup>2</sup>, a będzie zwiększony uchwałą wspólnot do 2 zł. Pan Burmistrz kontynuował, że koszt podłączenia będzie po stronie ŻZK. Pan Andrzej Supko zauważył, że podłączenie bloków do centralnego ogrzewania należałoby powiązać z całkowitą likwidacją pieców. Uważa, że warunkiem podłączenia powinna być likwidacja dotychczasowych pieców, całej tej infrastruktury. Pan Burmistrz odpowiedział, że dobrym rozwiązaniem, z uwagi na to, że problem z wentylacją jest dość często zgłaszany przez mieszkańców, jest zamienienie tych kanałów na kanały wentylacyjne.

#### Pkt 10. Sprawy różne.

Pani Burmistrz powiedziała, że na sesji chcieliby wprowadzić jeszcze dwa projekty uchwał. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości położonych na terenie gminy Żuromin: Poniatowo, Chamsk, Cierpigórz, Brudnice, Franciszkowo i Olszewo, chodzi o wyłączenie elektrowni wiatrowych, tak jak było na poprzedniej sesji co do planów dla czternastu miejscowości. Pan Waldemar Bukowski zapytał czy jest już uzgodnienie z RDOŚ. Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeszcze nie, zostało wystosowane pismo z Urzędu i czekają. Co do projektu drugiej uchwały to dotyczy utworzenia spółdzielni socjalnej przez Gminę Żuromin wraz Fundacją „Leśne Zacisze” z siedzibą w Sokołowym Kącie. Pani Prezes Fundacji zostanie zaproszona na sesję. Fundacja zajmuje się ludźmi bezdomnymi, o fundusze na funkcjonowanie spółdzielni ubiegali się o środki z RPO, przedwczoraj otrzymali informację, że uzyskali dofinansowanie w kwocie ok. 79 tys. zł, z czego 55 tys. zł na założenie spółdzielni oraz wsparcie pomostowe w kwocie 24 tys. zł. Spółdzielnię socjalną może założyć 5 osób fizycznych bądź dwie osoby prawne. Spółdzielnia posiada Statut, został on przekazany Radnym. Pan Waldemar Bukowski zapytał o inwestycję wymiany dachu na Domu Ludowym w Brudnicach, mieszkańcom obiecano, że prace ruszą na wiosnę, w związku z tym zapytał czy jest

przygotowana dokumentacja, przetarg. Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeszcze nie, Wydział pracuje w pierwszej kolejności nad inwestycjami współfinansowanymi ze środków unijnych, ale myśli, że w pierwszym półroczu się z tym uporają, można taką informację mieszkańcom przekazać. Pan Burmistrz dodał, że dokumentacja jest z ubiegłego roku, zostało tylko postępowanie przetargowe. Pan Tomasz Budzich zapytał czy Gmina posiada jakieś informację co do przebudowy drogi 541 biegnącej przez Franciszkowo lub drogi przez Brudnice. Pan Burmistrz odpowiedział, że co do Brudnic to inwestycja rozpocznie się w tym roku, ruszyła już procedura przejmowania gruntów, Gmina również część gruntów będzie przekazywać, być może na najbliższej sesji. Co do drogi przebiegającej przez Franciszkowo to najprawdopodobniej nie będzie to w tym roku. Pan Dominik Stopczyński przypomniał o pomysłe utworzenia spółdzielni socjalnej przy Stadionie. Pani Burmistrz odpowiedziała, że również wiązali z tą spółdzielnią nadzieje, widzieli potencjał w osobach, które wyraziły w pierwszej chwili akceptację dla udziału i pracy w takiej spółdzielni, ale te osoby się wycofały, zostały dwie z pięciu, a to za mało do utworzenia spółdzielni. Pan Andrzej Supko zapytał czy Gmina mogłaby zorientować się jaki jest koszt mobilnego urządzenia do pomiaru poziomu zanieczyszczenia powietrza. Pan Burmistrz powiedział, że mają takie rozeznanie i przedstawią odpowiedź na sesji. Pan Sławomir Manelski zwrócił uwagę na pozostawiony bałagan po cyrku. Należałoby zobowiązać właścicieli do sprzątnięcia po zwierzętach. Pan Andrzej Supko wspominał, że Komisja Infrastruktury odbyła wczoraj komisję wyjazdową, podczas której nie dało się nie zauważyć zalegających w przydrożnych rowach śmieci. Pani Burmistrz powiedziała, że będą starać się porządkować teren.

Pani Przewodnicząca odczytała pisma, które wpłynęły do Biura Rady:

1. Pismo Starostwa Powiatowego w Żurominie z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych wraz z wpisaniem prowadzonego przez Powiat Żuromiński Przedszkola Specjalnego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Żurominie, ul. Wyzwoleń 16.

Pani Bożena Fijałkowska powiedziała, że czeka na wypowiedź prawnika w tej sprawie. Z tego co wie w innych gmina podchodzą do tego ostrożnie, nie ma na to określonego terminu.

2. Wniosek Samorządowej Szkoły Podstawowej w Będzynie, kierowany do wiadomości Rady Miejskiej w Żurominie, w sprawie wybudowania przy szkole boiska wielofunkcyjnego. Do wniosku dołączona jest lista poparcia inwestycji z podpisami mieszkańców.
3. Zażalenie na odpowiedź Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin z dnia 28.02.2017r. mieszkańca Będzyna. – Zażalenie zostało przesłane do SKO zgodnie z właściwością.
4. Zażalenie na odpowiedź Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin mieszkańca Dębska. – Zażalenie również zostanie przesłane do SKO zgodnie z właściwością.
5. Pismo od Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dotyczące przekazanego Stanowiska Rady Miejskiej w Żurominie w sprawie poparcia Apelu o nadmiernej koncentracji wielkofermowej hodowli na terenie Powiatu Żuromińskiego.
6. Pismo mieszkańca Gminy w sprawie naprawy drogi gminnej działki ewid. nr 15 w Dąbrowie.
7. Pismo Zarządu Powiatu Żuromińskiego, skierowane do wiadomości Rady Miejskiej, w sprawie partycypacji w kosztach przebudowy drogi powiatowej w Brudnicach.

Pan Burmistrz poinformował o spotkaniu z Panami Starostami, na którym ustalili, że w pierwszym terminie kiedy pojawią się odpowiednie środki wesprą inwestycję. Pan Józef Chmielewski zapytał co w sprawie chodnika w Rozwozinie. Pani Burmistrz odpowiedziała, że

rozmawiała z Przewodniczącym Rady Powiatu, który poinformował, że Starostwo Powiatowe ma w planach w tym roku położenie chodnika w Rozwozinie, mieszkańcy Rozwozina z funduszu sołectkiego zakupili już kostkę.

8. Podanie o wynajęcie Stadionu Miejskiego dnia 19.08.2017r. w sprawie zorganizowania imprezy masowej.

**Pani Burmistrz** powiedziała, że chodzi o wynajęcie dwóch boisk bocznych, ponieważ na płycie głównej zostało wykonane nawodnienie. Należy pomyśleć jak zabezpieczyć płytę główną podczas imprezy masowej, aby nikt nie wchodził. Zapytała Radę o zdanie co do wynajęcia boisk bocznych. Rada opowiedziała się za wynajęciem, pozostaje tylko kwestia zabezpieczenia płyty głównej. **Pani Burmistrz** powiedziała, że należy to zaznaczyć w umowie z wynajmującymi. **Pan Dominik Stopczyński** dodał, że z pieniędzy za wynajem można byłoby zrobić coś z trybunami. Odniósł się do planowanych Dni Żuromina, nie było konsultacji z Radą w tym temacie, dochodzą go głosy niezadowolenia ze strony mieszkańców. **Pani Burmistrz** przypomniała, że na gwiazdę zarezerwowana jest kwota 15 tys. zł, nie ma dużego wyboru w tym przedziale, na całość Dni Żuromina przeznaczona jest kwota 55 tys. zł. **Pan Burmistrz** poruszył kwestię planu Żuromina, przedstawił możliwe rozwiązania. Firma, która przygotowała plan Żuromina odniosła się do uwag obecnego urbanisty i z odpowiedzi wynika, że do tematu można podejść dopiero po uchwaleniu bądź nieuchwaleniu przez Wojewodę. Pierwszym rozwiązaniem jest uchwalenie dokumentu, z wiedzą, że posiada błędy, odrzucenie go przez Wojewodę i powrót do punktu wyjścia oraz próba wymuszenia na firmie wprowadzenie poprawek. Drugim rozwiązaniem jest zrobienie planu zagospodarowania przestrzennego miasta Żuromin od początku, ale to wiąże się z długim terminem realizacji, przynajmniej 1,5 roku. Trzecie rozwiązanie to zmiana obecnego planu zagospodarowania tylko w zakresie tekstu planu, taka procedura jest możliwa i musi być poprzedzona analizą złożonych przez mieszkańców wniosków do planu i na bazie tych informacji należy wyciągnąć główne potrzeby zmian w planie, mogłoby to trwać pół roku. Wspomniał o ustawie wiatrakowej z lipca ubiegłego roku, która nałoży obowiązek uwzględnienia jej w planach miejscowych, są na to trzy lata od lipca ubiegłego roku. Rada dyskutowała o przedstawionych rozwiązaniach. **Pani Przewodnicząca** uważa, że świadome uchwalanie planu z błędami jest bezcelowe. **Pan Arkadiusz Lewandowski** zasugerował, aby poszukać firmy, która zrobiłaby korektę projektu planu. **Pan Burmistrz** wyjaśnił, że poprawienie projektu planu wiąże się z przygotowaniem go od początku, urbanisci chcą pracować na swojej koncepcji, a to oznacza 1,5-roczone opóźnienie. **Pani Burmistrz** zauważyła, że mieszkańcy oczekują planu, liczy się czas.

#### **Pkt 11. Zakończenie obrad.**

**Pani Barbara Michalska** – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie podziękowała wszystkim obecnym za udział we wspólnym posiedzeniu Komisji i dyskusję.

Na tym posiedzenie wspólne wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół przygotowała:

O. Krawcówicz

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ  
*lic. Barbara Michalska*